
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaie.  Responsabile Procedimento: RONCA EMANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Copia conforma all’originale firmato digitalmente 

 

 

COMUNE DI VAIE 

CITTA’ METROPOLITANA DI  TO 
_____________ 

 
 

 

DETERMINAZIONE 
N. 48 DEL 12/04/2018   

 
 
 
 
 
OGGETTO: 

Contributi per l'eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati. 
Liquidazione ai privati del contributo concesso dalla Regione Piemonte per l'anno 
2011.            

 
L’anno duemiladiciotto del mese di aprile del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaie.  Responsabile Procedimento: RONCA EMANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 

 
Determina n° 48 del 12.04.2018   

 

 
OGGETTO: Contributi per l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati. 

Liquidazione ai privati del contributo concesso dalla Regione Piemonte per 

l’anno 2011. 

 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Premesso che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Servizio 

Tecnico ai sensi del decreto del Sindaco n° 3 del 2.01.2018; 

 

Richiamato il bilancio per il corrente anno approvato con delibera di C.C. n° 47 del 

22.12.2017; 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n° 29 del 21.03.2011 con la quale sono 

state esaminate le richieste di contributo pervenute e veniva individuato il fabbisogno comunale 

successivamente comunicato alla Regione Piemonte per i successivi adempimenti con nota prot. 

0001140 del 28.03.2011; 

 

Richiamata la comunicazione della Regione Piemonte prot. 16562/A15 7A del 26.03.2018 

Ns. prot. 0001217 del 26.03.2018 con la quale veniva comunicato l’importo del contributo concesso 

in favore dei richiedenti come sopra individuati, ed invitava il Comune a procedere con 

l’erogazione dello stesso agli aventi diritto; 

 

Verificato: 

- La correttezza degli interventi realizzati; 

- La congruità della spesa e le relative fatture; 

- Che il tipo di disabilità è compatibile con gli interventi eseguiti; 

 

Tenuto conto che: 

- le somme stanziate dalla Regione Piemonte non coprono l’intero contributo concedibile 

(richiesti €. 9.852,80 erogati €. 4.919,38); 

- le spese documentate differiscono leggermente da quelle preventivate su cui era stata 

effettuata la richiesta di contributo; 

è stato necessario eseguire un nuovo riparto con criterio proporzionale come di seguito 

dettagliato: 

 
N° Soggetto Tipo 

Int. 

Costo 

Preventivato 

Fabbisogno 

Comunicato 

Costo 

Documentato 

Fabbisogno 

Concedibile 

Riparto 

Contributo 

Concesso 

1  .... omissis...... A 18.850,00 6.265,43 14.650,00 6.024,52 3.174,20 

2  .... omissis...... B 3.820,00 3.317,37 3.802,31 3.312,30 1.745,18 

    9.582,80   4.919,38 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaie.  Responsabile Procedimento: RONCA EMANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Considerato che il contributo prevede la possibilità di erogazione agli aventi diritto/eredi nel 

caso in cui fossero intervenute variazione dal momento in cui è stata presentata la domanda di 

contributo ed il momento di effettiva erogazione; 

 

 Tenuto conto che le somme che saranno impegnate e pagate con la presente sono 

compatibili con i vincoli attuati dal Pareggio di bilancio; 

 

Visto il D.Lgs. 267/00. 

 

Visto lo Statuto Comunale. 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità. 

 

Visto il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare la premessa narrativa quale parte integrale e sostanziale della presente determina; 

 

2) Di approvare il riparto proporzionale effettuato come sopra dettagliato; 

 

3) Di impegnare e liquidare, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione, le relative somme 

a favore dei rispettivi nominativi di cui al seguente prospetto: 

Soggetto C/R Anno Codice Cap. Importo 

 .... omissis......  C  2018 08.01.1.104 3130/2/1 €. 3.174,20 

 .... omissis......  C  2018 08.01.1.104 3130/2/1 €. 1.745,18 

 

4) Di pubblicare ai sensi dell’art. 26-27 del D.Lgs n° 33/13 sulla trasparenza la presente 

determinazione; 

5) Di trasmettere copia della presente agli Uffici regionali competenti per le verifiche del caso; 

DISPONE 

 

l’invio del presente provvedimento all’ufficio Ragioneria, unitamente alla relativa 

documentazione giustificativa, per i controlli e il conseguente pagamento oltre il seguito di 

competenza. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaie.  Responsabile Procedimento: RONCA EMANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

     

 
Vaie, lì 12/04/2018 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to: PANSA Francesco 

 
 
 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Vaie, lì 18/04/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

LAPAGLIA Dott.ssa Maria Margherita 
 


